
Comune di Chamois - Determinazione n.  156 del  31/12/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  156 Del  31/12/2013     
  

 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:     CHAMOIS SERVIZI SRL: IMPEGNO A TITOLO DI SALDO DELL’ESERCIZIO 2013; IMPEGNO SI 

SPESA PER L’ESERCIO 2014 E LIQUIDAZIONE 1° E 2° ACCONTO PER LA GESTIONE DELLA  
TELEFERICA PER L’ANNO 2014. 

 
 
L'anno 2013, addì  TRENTUNO del mese di  DICEMBRE  alle ore 11.30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del codice degli appalti, regolamento attuativo, regolamento regionale in materia di affidi 

e servizi in economia e il regolamento comunale in materia di attività contrattuale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

 
RICHIAMATO: 
 
� la deliberazione del Consiglio comunale n.  70/2012 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/15 e 

la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2013; 
� la deliberazione della Giunta comunale n. 1/2013 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
� la G.C. n. 2/13 relativa all’Assegnazione quote di bilancio ai responsabili dei uffici e servizi. 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 07.02.2002, con la quale si approvava la 
convenzione tra il Comune di Chamois e la Chamois s.r.l.  (ora Chamois Servizi s.r.l.) per la gestione 
della teleferica per il trasporto dei materiali, scaduta il 31.12.2006;     
 
 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  156 del  31/12/2013 

VISTA la convenzione per la gestione della teleferica tra il Comune di Chamois e la Chamois Servizi s.r.l 
(società partecipata al 100 % dal Comune di Chamois e soggetta a direzione e coordinamento) approvata 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 14.02.2007, in vigore fino al 2016; 
  
VISTE le proprie precedenti determinazioni di pari oggetto; 
 
DATO ATTO  che la previsione di spesa per l’esercizio 2014, stimata  dalla Chamois Servizi s.r.l. 
ammonta ad €  350.000,00, come da art. IX della convenzione tra il Comune di Chamois e la Chamois 
Servizi s.r.l. si autorizza la liquidazione di un primo  acconto pari al 50% dell'importo previsto ad inizio 
esercizio ed un secondo acconto nel mese di luglio dell’esercizio in corso;  
 
DATO ATTO che, come da comunicazione verbale dell’Amministratore Delegato V: Dell’Amico, il 
costo per la gestione della teleferica per l’anno 2013 ammonta  ad € 342.469,46; 
 
Dato atto che sono stati erogati numero due acconti per un totale di €  301.290,34  (IVA  compresa) e che 
pertanto rimangono da liquidare,  su impegno 55/2013, la somma di  € 41.179,12 a saldo dell’esercizio 
2013 ; 
 
DATO ATTO che le somme di cui sopra vengono interamente rimborsate dalla Regione Autonoma Valle 
d'Aosta, come previsto all'art.  IX della convenzione stipulata tra la Regione ed il Comune ed approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 10/01/2007 e con deliberazione dalla Giunta Regionale 
n. 44 del 19/01/2007; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 

 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di definire l’impegno a favore della Chamois Servizi s.r.l. per l’anno 2013 per una somma pari ad 
€ 342.469,46 (IVA compresa), dando atto che si provvederà alla liquidazione con apposito 
provvedimento; 

 
2. Di impegnare in favore della Chamois Servizi s.r.l. la somma di Euro 350.000,00 (IVA compresa) 

per la gestione della teleferica per il trasporto merci Buisson / Chamois per il prossimo esercizio 
2014; 
 

3. Di autorizzare la liquidazione relativa al 1°  e 2° acconto per l'anno 2014 secondo i tempi e le 
modalità previste dalla vigente convenzione, previa acquisizione di regolari fatture e previa 
verifica dell’avvenuto  pagamento da parte della regione della corrispondente somma; 

 
4. Di imputare tale spesa complessiva di € 350.000,00 (IVA compresa) al Titolo IV – al capitolo 

4000005 “Spese per servizi per conto di terzi del Bilancio  2014 – 2015; 
 

5. Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento, 
compatibilmente con le disponibilità di cassa; 

 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  156 del  31/12/2013 

 
 
 
 

6. Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a disporre gli accertamenti per le somme equivalenti agli 
impegni di cui sopra alla risorsa 60005 “Rimborsi per servizi per conto di terzi” sui rispettivi 
esercizi di competenza (2013 e 2014). 

 
 
GG/AG 
 
                                                                                                      Il Segretario comunale 

                    dott. Alexandre Glarey  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  156 del  31/12/2013 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  15/02/2014 al  02/03/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   31/12/2013 


